



Frågor och svar kring dödsbo

När någon går bort uppkommer det mycket för dig som efterlevande att tänka på och ta ställning till. För att underlätta för dig som anhörig kommer här svar på de vanligaste frågeställningarna kring en avlidens persons bankaffärer.

Den avlidnes vardagstjänster/bankkonton/kort

Om det finns räkningar att betala i den avlidnes eller i dödsboets namn ber vi dig ta med dem till något av våra kontor för information och hjälp. Likaså om det finns bankgiroavier som ska sättas in på dödsboets konto.

Om dödsboet har tjänsten Privatgiro kan du använda den för betalning av dödsboets räkningar om dödsboet bedöms innehålla tillräckliga medel att betala alla skulder.

Autogiron och andra stående överföringar står kvar till dess att återkallelse sker av någon dödsbodelägare.

Övriga tjänster inom dödsboet t.ex. dispositionsrätter, Internetbanken, telefonbanken, mobilbanken och bankkort är redan avslutade. Om dödsboet har e-faktura i internetbanken kommer pappersfaktura på posten istället.

Observera att de tillgångar som finns i dödsboet, i första hand ska gå till begravningskostnaderna. Avvakta därför med betalning av andra räkningar om i de fall det är oklart huruvida samtliga räkningar kommer att kunna betalas.

Kapital- och räntebesked

Vi skickar med ett kapital- och räntebesked som ska användas vid bouppteckningen. Kapital- och räntebesked visar den avlidnes tillgångar och skulder i banken per dödsdagen (exempelvis bankkonton och bostadslån). Detta sänds till dödsboets adress. Om i de fall det finns efterlevande make/maka ska denne också ha saldo och räntebesked.

Bankfack

Inför bouppteckningen behöver en inventering av innehållet i ev. bankfack göras. Kontakta det bankkontor där facket finns för att boka tid för inventering. Om i de fall det finns ytterligare bankfacksinnehavare än den avlidne så påverkas inte dennes tillträde till bankfacket om bankfacket disponeras ”var för sig”.

Ålem

ÅLEMS SPARBANK

Post	Besök	Tfn	Fax	Bankgiro
Box 15 384 02 Ålem	Bankvägen 2	0499-487 50	0499-487 60	981-4344



Behörighet att företräda dödsboet
Ett dödsbo förvaltas och företräds av;

1. Samtliga dödsbodelägare gemensamt, enligt registrerad bouppteckning
2. Boutredningsman förordnad av tingsrätten
3. Testamentsexekutor, vilken förordnats av den avlidnes lagakraftvunna testamente

Adressändring

Ibland kan det vara bra att den avlidnes räkningar skickas till en av dödsbodelägarna istället för till den avlidnes adress. Kontakta utställande bolag för att ändra adressat på räkningarna.

Bouppteckning och arvskifte

Bouppteckning ska upprättas inom tre månader efter dödsfallet. I vissa fall räcker det med att göra en dödsboanmälan, den görs hos kommunen.

När bouppteckningen är klar och registrerad hos Skatteverket är det dags för arvskifte, d.v.s. att dela upp dödsboets tillgångar. Ålems Sparbank förrättar både bouppteckningar och arvskiften. Kontakta gärna ditt närmaste bankkontor för att få hjälp.

Fullmakter

Dödsbodelägare som önskar att annan person ska företräda dem vid avveckling av dödsboets tillgångar på banken ska utfärda en fullmakt. Banken har särskilda krav på hur fullmakten ska utfärdas. Kontakta därför ditt närmaste bankkontor för hjälp med att upprätta sådan fullmakt.

Kontakta gärna oss

Om du har några frågor eller funderingar är du alltid välkommen att höra av dig till oss.

Med vänlig hälsning

Ålems Sparbank

Kerstin Fahlström
0499-487 54

Jeanette Helgesson
0499-487 78

Ålem

ÅLEMS SPARBANK

Post	Besök	Tfn	Fax	Bankgiro
Box 15 384 02 Ålem	Bankvägen 2	0499-487 50	0499-487 60	981-4344